
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
м.Кривий Ріг

Ьро забезпечення продовження ~| 
функціонування прийомної сім'ї

на території Тернівського району 
міста Кривого Рогу Дніпропет­
ровської області за адресою: 
вулиця і, будинок

Розглянувши заяву прийомних батьків, року
народження, року народження, які зареєстровані та
проживають за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця ,
будинок про продовження функціонування прийомної сім'ї за адресою: Дніпропетровська 
область, місто Кривий Ріг, вулиця Універсальна, будинок 5, з’ясовано, що рішенням 
виконкому Жовтневої районної у місті ради від 06.04.2012 №138 «Про створення прийомної 
сім’ї та влаштування на спільне проживання і виховання

» на території Покровського району міста Кривого Рогу була створена 
прийомна сім'я гр.

Відповідно до рішення виконкому Жовтневої районної у місті ради від 06.04.2012 №138 
«Про створення прийомної сім’ї та влаштування на спільне проживання і виховання

■> до прийомної сім’ї влаштовано дитину-сироту, 
року народження, яка була виведена з

прийомної сім'ї гр.
відповідно до рішення виконкому Покровської районної у місті ради від 16.10.2019 №459 
«Про виведення з прийомної сім'ї

Відповідно до рішення виконкому Жовтневої районної у місті ради від 18.07.2012 №329 
«Про довлаштування в прийомну сім'ю . та

на спільне проживання і виховання малолітнього
року народження» до прийомної сім’ї влаштовано дитину, позбавлену 

батьківського піклування, року народження.
Станом на 30.09.2020 у прийомній сім'ї

виховується неповнолітня дитина, року
народження.

Неповнолітня дитина, року народження, має
статус дитини, позбавленої батьківського піклування, згідно із рішенням виконкому 
Жовтневої районної у місті ради від 20.06.2012 №274 «Про надання статусу дитини, 
позбавленої батьківського піклування малолітньому 

року народження».



2

Неповнолітня дитина, року народження, братів і
сестер немає.

Неповнолітня дитина, року народження,
зареєстрований за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця 
будинок , квартира , власного житла та майна немає. Рішенням виконкому Жовтневої 
районної у місті ради від 20.06.2012 №274 «Про надання статусу дитини, позбавленої 
батьківського піклування малолітньому року
народження» за неповнолітньою дитиною, , зберігається
право користування житлом за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця 

, будинок , квартира .
Мати неповнолітньої дитини, 1

, позбавлена батьківських прав рішенням Жовтневого районного суду міста 
Кривого Рогу від 04.05.2012.

Відомості про батька записані згідно з частиною першою статті 135 Сімейного кодексу 
України (витяг № від 06.06.2012, виданий Жовтневим відділом державної
реєстрації актів цивільного стану Криворізького міського управління юстиції у 
Дніпропетровській області).

Неповнолітня дитина, року народження,
перебуває на первинному обліку та обліку з усиновлення в службі у справах дітей виконкому 
Покровської районної у місті ради.

В лютому 2020 року гр. придбав будинок по вулиці
міста Кривого Рогу (договір купівлі-продажу від 07.02.2020 № ).

Санітарно-технічний стан житла задовільний, будинок придатний для проживання у ньому 
трьох дорослих і дитини.

У зв'язку із переїздом прийомної сім'ї
до будинку по вулиці і міста Кривого Рогу, виконкомом Покровської

районної у місті ради було прийнято рішення від 28.09.2020 №404 «Про припинення 
функціонування прийомної сім'ї на
території Покровського району міста Кривого Рогу у зв'язку з її переміщенням до 
Тернівського району".

Керуючись законами України «Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про 
захист персональних даних», Постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 № 565 
«Про затвердження положення про прийомну сім’ю» зі змінами та доповненнями, відповідно 
до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», пропозиції комісії з питань захисту прав 
дитини, виконком районної у місті ради вирішив:

1. Продовжити з 01.10.2020 функціонування прийомної сім'ї
на території Тернівського району міста Кривого Рогу 

Дніпропетровської області за адресою: вулиця , будинок
2. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та психічний

розвиток неповнолітньої дитини, _ року народження,
захист житлових та майнових прав вихованця на прийомних батьків,

3. Доручити службі у справах дітей виконкому районної у місті ради (Алла Головата):
3.1 підготувати проект договору про забезпечення продовження функціонування

прийомної сім’ї на території Тернівського району міста Кривого Рогу;



з
3.2 здійснювати контроль за умовами проживання та виховання неповнолітньої

дитини, року народження, у прийомній сім’ї
5

3.3 готувати щоквартальні і щорічні інформації (звіт) про стан утримання та розвиток
неповнолітньої дитини, року народження, у
прийомній сім’ї

4. Направити дане рішення Криворізькому міському центру соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді (Павло Дабіжа) з метою:

4.1 забезпечення соціального супроводу, надання комплексу послуг, спрямованих на 
створення належних умов функціонування прийомної сім’ї

4.2 надання до служби у справах дітей виконкому районної у місті ради 
щоквартальної і щорічної інформації (звіту) про ефективність функціонування прийомної 
сім’ї ;

4.3 у разі встановлення факту насильства у прийомній сім'ї або реальної загрози 
життю вихованця, жорстокого поводження з дитиною, здійснювати разом із службою у 
справах дітей виконкому районної у місті ради, Тернівським відділенням поліції КВП ГУНП 
України в Дніпропетровській області протягом одного робочого дня екстрене втручання у 
ситуацію, з метою негайного усунення або мінімізації наслідків такої ситуації.

5. Доручити управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної 
у місті ради (Оксана Каретіна):

5.1 призначити і своєчасно виплачувати державну соціальну допомогу на 
неповнолітню дитину, року народження, та 
грошове забезпечення прийомним батькам у межах видатків, передбачених у державному 
бюджеті;

5.2 здійснювати вищевказані виплати на дитину та грошове забезпечення прийомним 
батькам щомісячно.

6. Головному лікарю комунального некомерційного підприємства «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги №2»Криворізької міської ради (Світлана Квятковська):

6.1 закріпити дільничного лікаря за неповнолітньою дитиною,
року народження;

6.2 забезпечити проходження дитиною двічі на рік медичного огляду та здійснення 
диспансерного нагляду за нею;

6.3 щоквартально та щорічно надавати службі у справах дітей виконкому районної у 
місті ради інформацію (звіт) про стан здоров’я дитини, дотримання прийомними батьками 
рекомендацій лікаря.

7. Доручити відділу освіти виконкому районної у місті ради (Сергій Горевич):
7.1 забезпечити право дитини на здобуття загальної середньої освіти, а у разі потреби 

-  індивідуального або інклюзивного навчання;
7.2 щоквартально та щорічно надавати службі у справах дітей виконкому районної у 

місті ради інформацію (звіт) про рівень розвитку дитини, систематичне відвідування нею 
навчального закладу, відвідування дитиною гуртків, секцій, позаурочних заходів, участь 
прийомних батьків у вихованні дитини тощо.

8. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Сергій Горевич) та комітету у 
справах сім’ї та молоді виконкому районної у місті ради (Вікторія Осяніна) вжити вичерпних 
заходів щодо забезпечення щорічного оздоровлення неповнолітньої дитини,

року народження.
9. Рекомендувати Тернівському відділенню поліції Криворізького відділу поліції

Головного управління Національної поліції України в Дніпропетровській області (Анатолій 
Шульга) щоквартально і щорічно надавати службі у справах дітей виконкому районної у 
місті ради інформацію (звіт) про наявність або відсутність проявів асоціальної поведінки з 
боку неповнолітньої дитини, року народження,



4

/

/

який виховується в прийомній сім’ї , а
також негативних проявів з боку прийомних батьків стосовно вихованця.

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника служби у 
справах дітей виконкому районної у місті ради Аллу Головату.

Виконувач обоє 'язків голови 
районної у  місті ради — заступник
голови районної у  місті ради Сергій Кушнір

Згідно з оригіналом

Головний спеціаліст загального відділу


